
Otázka č. 1 

Dobrý deň. 

Prosíme, o doplnenie podkladov - PD o výkaz prekladov nad oknami a dverami, vrátane ich rozmerov 

a výkaz prefabrikátov stropu nad 1. NP ( kladačský plán ). 

 

Odpoveď č. 1 

Zasielame výkaz prekladov nad oknami a dverami 

18ks atlas 23,8 dl.1000mm 

48ks atlas 23,8 dl.1250mm 

21ks atlas 23,8 dl.1500mm 

 

Výkaz prefabrikátov stropu nad 1. NP je definovaný vo Výkaze výmer v položke. Uvedený opis je 

dostatočný na spracovanie cenovej ponuky. 

 

Otázka č. 2 

Pri prezretí projektovej dokumentácie pre SO 01 Vlastný objekt sme zistili niektoré nejasnosti, 

nezrovnalosti. Prosím, Vás o objasnenie, doplnenie. 

V PD Výkres č.2 - Pôdorys 1. NP sú zobrazené a popísané oblúkové prístrešky s označením "C" a "D".  

 

Vo výkaze výmer časť SO 01 - Vlastný objekt sa nenachádza položka pre montáž a dodávku týchto 

prístreškov. 

 

Odpoveď č. 2 

Dodanie a montáž pre položku Oblúkové prístrešky s označením "C" a "D" nie je predmetom 

verejného obstarávania. Predmetnú položku uchádzač nenaceňuje. 

 

Otázka č. 3 

Bude verejný obstarávateľ akceptovať predloženie bankovej zábezpeky formou bankovej záruky, ak 

banková záruka bude vystavená bankou v elektronickej forme a podpísaná zaručeným elektronickým 

podpisom ? Upozorňujeme, že digitálne podpísaná banková záruka sa považuje za originál, t.j. 

papierová listina sa nevystavuje, preto ju uchádzač nevie verejnému obstarávateľovi doručiť v 

listinnej forme. 
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Odpoveď č. 3 

Verejný obstarávateľ bude akceptovať bankovú záruku v elektronickej forme. V zmysle bodu 15.5.2.4 

Súťažných podkladov ,,Uchádzač v elektronickej ponuke preloží scan originálu záruky, príp. 

elektronické vyhotovenie záruky bankou" , tzn. v prípade vystavenia bankovej záruky v elektronickej 

forme, uchádzač predkladá originál listiny so zaručeným elektronickým podpisom a neposiela 

dokument v listinnej forme. 

 

Otázka č. 4 

 

Otázka č. 1 

Podľa § 42 ods. 1 v spojení s § 10 zákona č. 343/2015 o verejnom obstarávaní má povinnosť verejný 

obstarávateľ ( budúci objednávateľ ) poskytnúť záujemcom ( budúcim zhotoviteľom ) také súťažné 

podklady, ktoré obsahujú jednoznačný, úplný, nestranný, bezchybný a transparentne spracovaný opis 

predmetu zákazky, aby jednotliví záujemcovia nemali problém s vypracovaním svojich cenových 

ponúk a súčasne bola zabezpečená vzájomná porovnateľnosť ponúk uchádzačov. Sú vypracované 

súťažné podklady vo vzájomnej súvislosti a každá ich jednotlivá časť v bezchybnom stave a 

vzájomnom súlade tak, že spĺňajú podmienky ust. § 42 ods. 1 v spojení s § 10 zákona č. 343/2015 o 

verejnom obstarávaní ? 

Odpoveď č. 1 

Verejný obstarávateľ potvrdzuje súlad súťažných podkladov v zmysle § 42 zákona č. 343/2015 Z. z. o 

verejnom obstarávaní. 

 

Otázka č.2 

Je materiál a rozsah stavebných výrobkov, prác a technológii definovaný v dodaných súťažných 

podkladoch predmetného obstarávania v časti „výkaz – výmer„ v riadnom vzájomnom súlade s 

Projektovou dokumentáciou ďalej len „PD“ (výkresová časť, súhrnné správy, technické správy, 

tabuľky, výpočty, atď.),Stavebným povolením vrátane vyjadrení dotknutých strán konania a 

skutkovým stavom na mieste budúcej realizácie diela vrátane všetkých potrieb predmetnej stavby 

(diela), rozsahu, druhu a množstiev materiálov, prác a technológii potrebných na riadne zrealizovanie 

budúceho diela v rozsahu požadovanom obstarávateľom vo verejnom obstarávaní? Obsahuje doklad 

„výkaz-výmer“ všetky práce na riadne zhotovenie diela v rozsahu požadovanom obstarávateľom vo 

verejnom obstarávaní? 

Odpoveď č. 2 

Verejný obstarávate má zato, že Áno. 

 

Otázka č.3 

Podľa § 42 ods. 9 zákona č. 343/2015 o verejnom obstarávaní „ Ak verejný obstarávateľ alebo 

obstarávateľ vyžaduje konkrétnu značku, musí prijať aj inú značku, ktorej podmienky na udelenie sú 

rovnocenné podmienkam na udelenie vyžadovanej značky......“ Môže budúci zhotoviteľ pri dodržaní § 

42 ods. 9 zákona č. 343/2015 o verejnom obstarávaní prípadne dodať inú ( ako je uvedené v 

Projektovej dokumentácii ) ekvivalentnú značku (pri zachovaní požadovaných parametrov) materiálu 

a technológií pri realizovaní predmetnej zákazky? 

Odpoveď č. 3 

Áno použitie ekvivalentných riešení je bližšie špecifikované v opise predmetu zákazky v súťažných 
podkladoch. V prípade, ak uchádzač ponúka ekvivalenty, uchádzač predloží Prehľad ekvivalentných 
materiálov, výrobkov a zariadení v zmysle bodu 17.8 Súťažných podkladov  



 

Otázka č.4 

Stavebné materiály a technológie navrhnuté - obsiahnuté v predmetných súťažných podkladoch v 

časti PD sú bežne dostupné aktuálne na trhoch EÚ? 

 

Otázka č.5 

Sú súťažné podklady najmä v časti PD vzájomne a samostatne v bezchybnom súlade? 

 

Otázka č. 6 

Je PD vypracovaná riadne, úplne a správne a teda najmä obsahuje všetky potrebné konštrukčné 

riešenia, technické detaily, statiku, rezy, pohľady, skladby, všetky rozmery a výmery potrebné a 

nevyhnutné na riadne vykonanie diela? 

 

Otázka č.7 

Je PD vyhotovená a následne výrobne rozmerovo okótovaná tak, aby bolo dielo zrealizovateľné v 

súlade a v rozsahu podľa dokladu „výkaz – výmer“? 

 

Otázka č.8 

Sú rozmery a výmery uvedené v PD zosúladené so všetkými potrebami nevyhnutnými na riadne 

vykonanie diela? 

 

Otázka č. 9 

Sú rozmery a výmery uvedené v PD zosúladené a presné so skutkovým stavom a jestvujúcimi 

miestnymi podmienkami na stavenisku? 

 

Otázka č.10 

Sú jednotlivé profesie v rámci PD vzájomne navrhnuté, technicky, rozmerovo a polohovo zosúladené? 

 

Otázka č.11 

Obsahuje PD všetko potrebné na riadne zrealizovanie diela bez nutnosti ďalších naviac prác, dodávok 

materiálov, tovarov a služieb nad rámec uvedených prác a dodávok materiálov, tovarov a služieb ( čo 

do ich druhu, množstva a objemu ) v doklade „výkaze – výmer“, ktorý tvorí súčasť súťažných 

podkladov v časti PD? 

 

Odpoveď č. 4 -11 

Verejný obstarávate má zato, že Áno. 

 

Otázka č.12 

Sú v PD zapracované a zohľadnené všetky podmienky a vyjadrenia všetkých dotknutých a 

kompetentných strán uvedených v rámci stavebného konania v zmysle stavebného zákona? 

Odpoveď č.12 

V PD sú zapracované a zohľadnené všetky podmienky a vyjadrenia všetkých dotknutých a 

kompetentných strán uvedených v rámci stavebného konania v zmysle stavebného zákona. 

 

 

Otázka č.13 

Disponuje obstarávateľ ku dňu vyhlásenia obstarávania všetkými súhlasmi a vyjadreniami dotknutých 



orgánov, tretích strán a teda nebude už v cene potrebné dodatočne premietnuť ďalšie podmienky 

realizácie stavby? 

Odpoveď č.13 

V PD sú zapracované a zohľadnené všetky podmienky a vyjadrenia všetkých dotknutých a 

kompetentných strán uvedených v rámci stavebného konania v zmysle stavebného zákona. 

 

Otázka č.14 

Žiadame o vysvetlenie, či sú množstvá a druh odpadov vyprodukovaných stavbou definované resp. 

obsiahnuté vo výkaze výmer v dostatočnom druhu a množstve? 

Odpoveď č.14 

Verejný obstarávate má zato, že Áno. 

 

Otázka č.15 

Ako bude konkrétne postupovať verejný obstarávateľ ( budúci objednávateľ ), keď sa počas realizácie 

diela vyskytne nevyhnutná potreba vykonať také práce , dodávky materiálov, tovarov a služieb čo do 

ich druhu, množstva a objemu ( tzv. naviac práce ), ktoré nie sú obsiahnuté vo výkaze – výmere, ktorý 

bol podkladom súťažnej dokumentácie a následne vytvoril prílohu k zmluve o dielo? 

Odpoveď č.15 

V prípade, že vznikne zo strany objednávateľa potreba naviac prác nezahrnutých v projektovej 
dokumentácii a výkaze výmer alebo v návrhu zmluvy, ktoré sa nedali predvídať, a tieto by mali mať 
vplyv na zvýšenie ceny diela, tieto budú riešené v súlade so zákonom o verejnom obstarávaní, 
podmienkami zmluvy a metodickými usmerneniami a príručkami Riadiaceho orgánu.  
 

Otázka č.16 

Je miesto na vykonanie diela bez akýchkoľvek právnych a/alebo skutkových vád (napr. podzemné 

inžinierske siete, nestabilné podložie, spodné vody a pod.), ktoré by neboli zrejmé zo súťažných 

podkladov a ktorých existencia by spôsobila predĺženie termínu realizácie diela a/alebo zvýšenie 

nákladov na zhotovenie diela? 

Odpoveď č.16 

Verejný obstarávate má zato, že Áno. 

 

 


